Denique doctissimus Vbertus Benvoglienti Epistola ad me data \* , de hoc eodem Berettæ opere sic loquitur ; „ L' opra più bella di questo Padre è il Ragiumento della Corografia de tempi bassi , opera ripiena d' infinita lettura , e corredata d' ottime congetture appoggiate per lo più a fatti certi , e non a cose tottalmente incerte , com' altri ne nostri tempi più ingegnosamente , che con verità hanno praticato di fare ; Il tutto egli dimostra con somma chiarezza nella sua bella opera , e particolarmente la dove ragiona degli antichi Etruschi : Ne puramente ha egli studiato solo per gl' Indici , come altri ha usato fare . Con tutto ciò non posso negare , che non vi sia qualche piccola bagatella , che non mi finisce di piacere , ma quando anco a ciò mi apponesci , egli n' è certamente iscusabile , maneggiando una materia sì rara , e nella quale la maggior parte degli Scrittori non v' dato d' occhio . „

\* Post mea  
diūm;

\* Anno 1728.  
die 31. Maii  
Senis ;

Non fuit itaque hæc Berettae Dissertatio ab aliquot Censuris immunis, quibus tamen Beretta ipse expedite respondit, edito statim sequenti opere

7. In Dissertationem *Italiae Medii Æni Censura III.*, Viterbiensis, Veneta, & Brixiana, cum Responsis III. pro Anonymo Mediolanensi. Belli Diplomatici Historiâ tertio præmissâ, parvâque Mantissâ Emendationum, & Additionum ad calcem subjectâ. Palatinis Sociis cuncta accurantibus. Mediolani 1729. ex Ædibus Societatis Palatinæ, Superiorum permisso. Cum Indice Rerum Latino-Italicarum pro commodiori usu promiscuo: & Epistola Philippi Argelati ad Lectorem. Est Volumen in 4. pagg. 314.

8. Aggressus etiam fuerat ingens opus in tres partes distribuendum, ut contra ejus voluntatem astu quodam, & arte nuper cognovi, sed ob mortem incliti Mæcenatis sui, ex ordine Senatorio, cuius nutu scribere cæperat, opus minime absolvit; quamvis pro illo absolvendo opportunam materiam, seu (ut dicunt) Sylvam, collegerit: Operis autem Idea hæc est.

I. *Metropoleon Civilium Universi Orbis antiqui Barbari, Judaici, Græci, gemenique Romani Penegesis plenissima cum perpetuis Vindiciis in Novatores. Prodromus, ad Insubrum Sacri Senatus Historiam Politico-Literariam.*

II. *Mediolanum Metropoliis Civilis.* Hoc est Summi Magistratus perpetua Sedes. Sive Insubrum Sacri Senatus Historia Politica.

III. *Insubrum Sacri Senatus Historia Literaria.* Hoc est Scriptorum ex Ordine Senatorio Acta, & Scripta edita, vel anecdota: Cæterorumque haec tenus cognitorum a I. Duce nostro ad hoc tempus eruditio, plerumque per testes ostensa.